[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 17.07.2025                                   № 43
                            г. Грязовец

О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26.12.2024 № 108 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области»
В связи с приведением в соответствии с бюджетным законодательством, руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Вологодской области от 19.02.2008 № 1758-ОЗ «О бюджетном процессе в Вологодской области» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 48 Устава Грязовецкого муниципального округа Вологодской области,

Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26.12.2024 № 108 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области» (с изменениями, внесенными решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 27 февраля 2025 № 7) следующие изменения:
1) пункт 7.1 раздела 7 Положения о бюджетном процессе в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области изложить в следующей редакции:
«7.1. Муниципальный долг Грязовецкого муниципального округа

Муниципальный долг Грязовецкого муниципального округа - обязательства, возникающие из муниципальных заимствований и муниципальных гарантий Грязовецкого муниципального округа по обязательствам третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятые на себя муниципальным образованием.

Долговые обязательства Грязовецкого муниципального округа могут существовать в виде обязательств по:

а) муниципальным ценным бумагам Грязовецкого муниципального округа;

б) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет округа от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

в) кредитам, полученным Грязовецким муниципальным округом от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

г) муниципальным гарантиям Грязовецкого муниципального округа, выраженным в валюте Российской Федерации.»;
2) подпункт 9.6.2 пункта 9.6. раздела 9 Положения о бюджетном процессе в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области изложить в следующей редакции:

«9.6.2. внесение изменений в муниципальные программы Грязовецкого муниципального округа без изменения общего объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на соответствующий год, если такие изменения не связаны с определением видов и общих объемов межбюджетных трансфертов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Земского Собрания              Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	_____________________      Н.В. Шабалина

	________________       Н.Н. Головчак